UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC
PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID
COORDENAÇÃO INSTITUCIONAL DO PIBID/UFAC

EDITAL PROGRAD N° 34/2015

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONCESSÃO DE BOLSA DE
SUPERVISÃO DO SUBPROJETO DA ÁREA DE PEDAGOGIA – PIBID-UFAC

ADENDO Nº 01

PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA

A Pró-Reitoria de Graduação da Universidade Federal do Acre - Ufac, no uso de suas
atribuições, torna público o Adendo nº 01 ao Edital Prograd nº 34/2015, que trata processo
seletivo simplificado para concessão de bolsa de supervisão do Programa Institucional de
Bolsa de Iniciação à Docência – Pibid para atuação no subprojeto de Pedagogia (Campus
Sede), bem como alterar o cronograma, conforme os itens abaixo:

[...]

6. DAS INSCRIÇÕES

6.1 O período de inscrições será de 16 a 24 de Novembro de 2015, excetuando-se feriado, no local e
horário indicados a seguir:

LOCAL: Coordenação Institucional do Pibid-Ufac, situada no Piso Térreo do Bloco da Pró-
reitoria de Graduação, Campus Sede (Rio Branco, AC)
HORÁRIO: das 08h30min às 11h30min; das 14h30 às 16h30min.

[...]

13. CRONOGRAMA

13.1 O presente edital deverá observar o seguinte cronograma:

CRONOGRAMA

Publicação do Edital 13/11/2015

Inscrição dos candidatos 16 a 24/11/2015

Publicação de deferimento preliminar das inscrições 25/11/2015

Recurso em relação ao indeferimento das inscrições 26/11/2015

Homologação das inscrições  27/11/2015

Publicação do resultado preliminar 01/12/2015

Recurso em relação ao resultado preliminar 02/12/2015

Publicação do resultado final 03/12/2015

Assinatura do Termo de Compromisso do(a) candidato(a)
aprovado(a) em primeira chamada

07/12/2015

Rio Branco (AC), 23 de Novembro de 2015.

Prof.ª Dr.ª Aline Andréia Nicolli
Pró-reitora de Graduação da Ufac